
 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        HUYỆN NA RÌ                               Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc                                                 
   

     Số: 49/NQ-HĐND                           Na Rì, ngày 12 tháng 11 năm 2024   
 

NGHỊ QUYẾT 

Kỳ họp thứ 24 (Kỳ họp phát sinh đột xuất) 

Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ  

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 24 (KỲ HỌP PHÁT SINH ĐỘT XUẤT) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ kết quả Kỳ họp ngày 12/11/2024; 

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Kỳ họp thứ 24 (Kỳ họp phát sinh đột xuất), HĐND huyện Na Rì 

khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026 đã hoàn thành toàn bộ nội dung, chương trình đề 

ra, với các vấn đề được xem xét, quyết định như sau: 

 1. Thông qua 03 nghị quyết chuyên đề gồm:  

- Nghị quyết về việc điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công thực hiện 

các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 (lần 5). 

- Nghị quyết về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn 

vốn ngân sách địa phương cấp huyện điều hành (lần 8). 

- Nghị quyết về việc phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp cho các 

cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (lần 5). 

2. Đề nghị UBND huyện: Tiếp thu các ý kiến nêu tại báo cáo thẩm tra của 

các Ban HĐND huyện và ý kiến của các đại biểu tại kỳ họp để thực hiện theo 

đúng quy định. 

Điều 2. 

1. Giao Ủy ban nhân dân các cấp và các cơ quan liên quan theo chức 

năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương triển khai thực hiện các nghị quyết đã 

được Hội đồng nhân dân huyện thông qua tại Kỳ họp. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc 

thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện đã thông qua tại Kỳ họp. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức thành 



2 

viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát, tuyên truyền và động viên 

các tầng lớp nhân dân thực hiện các nghị quyết của Hội đồng nhân dân. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Na Rì khóa XX, nhiệm kỳ 

2021 - 2026, Kỳ họp thứ 24 (Kỳ họp phát sinh đột xuất) thông qua ngày 12 

tháng 11 năm 2024./. 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- TTHU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, HS, CVHĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nông Văn Nguyên 

 

 

 

 

 


		2024-11-13T13:31:16+0700


		2024-11-13T13:59:26+0700




